
令和７年３月発行 瑞穂町栗原土地区画整理組合設立準備会 会 長 町田 敏雄 

  

 

                                
 

 

 
 

●準備会事務委託（その１８）・・・・・・大和測量株式会社 

委託内容：準備会役員会の運営、報告書の取りまとめ等 

 

 

 

●役員会             … 令和 6 年 7 月 11 日（木） 

 準備会・合同会議に向けた町と役員との意見交換 等 

●役員会・推進委員合同会議    … 令和 6 年 7 月 29 日（月） 

 内容：準備会・合同会議に向けた町と役員・推進委員との意見交換 

２地区（箱根ケ崎駅西、殿ヶ谷）の区画整理の進捗状況 

    モノレール延伸に伴う町の動向 等 

●第 68 回役員会         … 令和 7 年 3 月 26 日（水） 

 内容：令和６年度 業務委託完了検査 

    令和６年度 会計監査報告 

令和７年度 業務委託契約について 

区画整理だより第２０号の発行について 

瑞穂町立地適正化計画における栗原地区の位置づけ 

春暖の候、会員の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、 

当設立準備会の活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

今年度の活動等について、報告をさせていただきます。 

 

 

 

瑞穂町栗原地区 
区画整理だより  

令和６年度  委託契約（報告） 

準 備 会 活 動 報 告  



 

 町から組合設立準備会へ下記内容について、情報提供がありました。 
 

●多摩都市モノレールの箱根ケ崎方面延伸について 

 令和７年３月６日東京都より都市計画決定が告示されました。都は、箱根ケ崎方面延伸の

開業時期について、2030 年代半ばを目指すとしています。 

●瑞穂町立地適正化計画 

町では、令和 7 年 3 月に瑞穂町立地適正化計画を策定しました。 

 この計画は、地域の特性をふまえた効率的かつ将来に渡って持続可能なまちづくりを 

推進するために策定しました。 

栗原地区は「住宅市街地の開発整備の方針」の重点地区に位置づけられ、準居住誘導区域 

（仮称）の検討箇所になっています。 

詳しくは、計画内容が 4 月１日より町ホームページに掲載されますので、ご覧ください。 

                                      

おわりに 

来年度も引き続き、町と協力しながら情報共有等を図り、最適な事業手法を検討し、事 

業実現に向けて邁進して参りますので、引き続き会員の皆さまのご理解とご協力をお願い 

いたします。 

 

 

瑞穂町 都市整備部 都市計画課 区画整理係 電話：０４２-５５７-７６６２ 
 

問 い 合 わ せ 先  

区画整理だよりのバックナンバーは瑞穂町のホームページでご覧頂けます。 

          http://www.town.mizuho.tokyo.jp  

そ の 他  


